
II /385 ČE BÍN OB CHV AT

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/519
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/17

Číslo smlouvy zhotovitele
MIOS21802110

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/385 ČEBÍN OBCHVAT

___________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

Metrostav Infrastructure a.s.

sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 IČO: 242 04 005
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. B 17819
zastoupený

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 06. 01. 2022 (dále jen „smlouva“)
dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění: V zadávacím řízení, na základě kterého byla uzavřena smlouva, došlo k nepředpokládaným průtahům.
Byl podán návrh dle §250 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a
uzavření smlouvy se oproti předpokladům posunulo o 6 měsíců. Termín pro zahájení stavebních prací se pak dostal
do nevhodných klimatických podmínek v zimním období, které nedovolovaly provádět většinu stavebních prací.
Z uvedeného důvodu je v souladu s definicí nepředvídatelných okolností dle čl. VI odst. 10 smlouvy o dílo změněn
termín pro předání staveniště a v souvislosti s tím i termín dokončení a předání stavby.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Termín předání staveniště 11. 04. 2022

Termín zahájení stavebních prací do 15 dnů od předání staveniště

Dokončení a předání stavby do 10. 09. 2023

Předání díla vyjma geometrického plánu do 60 dnů od předání dokončené stavby

Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od předání dokončené stavby

Dřívější plnění je možné.



II /385 ČE BÍN OB CHV AT

___________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně přílohy č. 2 – Harmonogram věcný a finanční, nové
znění je přílohou tohoto dodatku.

III.

Zhotovitel ve smyslu svého dopisu ze dne 9. 3. 2022, zn. MI-OVJM-B/8/22/CEB/SA, upozorňuje, že v době
uzavření tohoto dodatku č. 1 probíhá válka na Ukrajině a její důsledky, včetně změny právních předpisů, které se
mimo jiné projevují ve výrazném zdražování a nedostupnosti vstupních surovin (např. pohonných hmot, energií
nebo oceli), v ekonomické, měnové, společenské, legislativní a bezpečnostní nestabilitě a v nestabilitě na trhu práce
včetně částečné nedostupnosti personálu (dále jen „Událost“), představují nepředvídatelnou a neodvratitelnou
událost, která má výrazné negativní finanční a časové dopady na provádění díla k tíži objednatele. Zhotovitel se
uzavřením tohoto dodatku č. 1 nezříká oznámených či budoucích nároků vyplývajících z Události a nevylučuje
nutnost úpravy harmonogramu, smluvních lhůt či smluvní ceny díla v závislosti na dopadech Události. Zhotovitel
též upozorňuje, že v tuto chvíli s ohledem na dynamický vývoj Události nelze vyloučit jakékoli dopady Události na
provádění díla k tíži objednatele včetně eventuální nutnosti nezahájení či přerušení provádění díla. Smluvní strany
uzavírají tento dodatek č. 1 s vědomím výše uvedených skutečností a skutečnosti, že v dodatku č. 1 nejsou zahrnuty
a řešeny jakékoli dopady Události a nároky zhotovitele s nimi spojené, jelikož je v době uzavření tohoto dodatku č.
1 nelze jednoznačně vyčíslit, a budou předmětem dalších dodatků k této smlouvě.

Skutečnosti uvedené v odstavci výše a v příloze tohoto dodatku však neznamenají, že při řešení dopadů Události a
případných změnách závazku ze smlouvy nebude vždy zhotovitel i objednatel postupovat v souladu s textem
smlouvy, zákonem č. 89/2012Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 134/2016Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (zejména §222 a §223 zákona o zadávání veřejných
zakázek) a dále pravidly dotace, ze které je stavba hrazena, a také s přihlédnutím k pravidlům efektivity, účelnosti
a hospodárnosti, kterými je povinen se objednatel řídit.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku
č. 1 v registru smluv.

V Praze, dne 15. 6. 2022 V Brně, dne 20. 6. 2022

Bc. Roman Hanák

ředitel

Metrostav Infrastructure a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje


